In l. fraude.

¶ Et quod distat uerbum ab intellectu, & c.) Accursius
 admonet, Græcè locutum hic Iurisc. quare explosis illis
 uerbis reponenda sunt hæ uocula: & quod distat ἑνὸς
 ἐπὶ δὲ δὲ νομίας, hoc est, dictum à sententia. hunc sane
 locum debemus Politiano sicut & sequentem.

In l. obseruare. de off. procons.

¶ Hoc obseruare oportet, ut per eā partem quis prouin-
 ciam ingrediatur, per quam ingredi moris est, quā Græ-
 ci appellant: siue & c.) reponenda sunt hæc uerba
 quæ Græci ἐπιδημίας appellant, siue κατὰ πλοῦν ob-
 seruare & c. ἐπιδημία enim est accessus ad ciuitatē ple-
 runq; obseruari solitus: κατὰ πλοῦς ad navigationem &
 portum significat, ut intelligamus Iurisc. locum loqui
 de utroq; itinere, tam terrestri, quàm maritimo. Itē πλοῦ-
 λὸ inferius in hianti loco reponē, ἢ τὴν μετροπόλιν
 ἐφίσειν attingere. id est, metropolim Ephesum. huius
 enim consuetudinis etiam meminit Plinius in epistolis ad
 Traianum.

¶ In l. solent. sic legendum est: quantum ad xenia perti-
 net, audi quid sentiamus: Græcum prouerbiū est, οὐτὴν
 πάντων οὐτε πάντων, οὐτε πᾶσι πάντων. quod autem se-
 quitur, nec omnia, nec passim, nec ab omnibus, est Græci
 ipsius adagij translatio. restitutus est autem hic locus in
 Miscellaneis ex archetypo.

De edendo.

¶ Ex l. ueluti. dam Iuriscōsultus declarat quomodo, ite-
ram duo significata habeat: ita Græca illic uerba repo-
ne, ut primo δυνάμεις legas, id est, secundò: in sequenti
autem πάλιν, id est rursus. alia interpretatione locus hic
non eget, satis clarus,

De pactis.

¶ L. iurigentium. esse enim contractum Aristò. adijcit
ἀνονομαστόν. sic reponi potest dictio Græca, que signifi-
cat innominatum & carentem nomine. in alijs codicibus
legitur συνέλλαγμα, & melius: ut alibi differam.

De his qui not. infā.

¶ L. athletas. designatores autē sunt, quos Græci appella-
nt. Ad dēdum est Græcum nomen, βραβεύτας. ita enim
appellari hosce præfides ludorum. autor est Iul. Pollux.
Potes & hic legere ἀθλοδότης, quod idē significat apud
Arcadium in l. ult. de muner. & honori.

Nautæ. caup. stab.

¶ L. prima. & sunt quidā in nauibus, qui custodie grā-
tia præponuntur: ut enim dicitur. legendū est uti arbit-
ror, Græcè δεικτορείας, ut intelligamus custodes nauis,
qui non pretio conducti, sed solo uictu nauē custodiebāt,
ut sit nox composita ἀπὸ τῆς δεικτορίας, id est à uictu, &
δυνάμεις. ἐπίς enim custodem significat. Homerus libro
nono. Ἐπις ἐνὸν δ' ἵππων, & præsertim in nauis:
quoniā ἐπίς stationē nauis significat: unde & οἰκουροί,
domus custode dicuntur. Ceterum textum hūc quemad-
modū aliter tractari possit, alio loco explicaturus sum.

De iudicijs.

De iudicijs.

¶ L. heres absens, & quasi à uiatore emit, uel ab eo qui trāsuehatur.) in annotationibus Politiani legitur. uel ab eo qui περιπλεῖ, id est prateruigabat, que lectio ex uetustis codicibus approbatur quibusdam.

Si pars here. pct.

¶ L. antiqui. in si, assignauerūt tota pars: & hoc dicunt ait Theophrastus,) post uerbum, assignauerunt, uerba sequentia sunt abradenda, atq; ita legendū, τὰ γὰρ δίκαια ἐν τοῖς ᾧ τὸ πλεῖστον κερδιστικῶν εἰναι, ἐν κ' ἐν τοῖς ἐκ παραλόγου, ut ait Theophrastus. id est, iura ut plerumq; cōstitui oportet, nō ut ex inopinato. meminit huius dicti Cic. lib. v. de finibus bon. & mal. Locū restituit Budæus.

De seruo corrupto.

¶ L. i. sed psuadet Græcè, & c.) Repone κερταπειδα, illud enim persuadere significat. Locum hūc sic correxit Catellianus Cotta. uir singularis eruditionis. Græcus tñ atq; idē innominatus legū interpres, qui apud me est secundum ordinem alphabeti, δούλου, inquit, ὑποφθαγγί τ' αὐτὴν δὲ ἢ ἀγωγὴν ἀρμόζει κατὰ τοὺς προπῶδες διαφθαγγόν τ' ὀκείου, ἢ ὑπονοθετίον τ' αὐτοῦ, ἢ συμβυλιόν τ' κλίψαι, ἢ ὑποδολεχομίνο αὐτοῦ, ἢ ἐτιροῦ ππραπῶν τ' πρὸς διαφθορὰν αὐτῆς. id est Serui corrupti actio cōpetit scdm modos corruptentis serui, siue admonētis ipsum, siue cōsultantis furari, siue recipientis eū siue aliud aliqd faciētis ad corruptionē ipsius, quare fortasse hic legendū est, sed psuadet Græcè ὑπονοθετίου καὶ συμβυλιόνου. ut Iuriscōsultus nō tam expresserit

presserit Græcè significatum persuadēdi, quàm uoluerit ostēdere dictiones medias, quæ in utraq; partē possunt capi: & grammatici dicunt, τὴ μίσα in Pandectis certè Florentinis legitur, persuadet τῶν μίσων est &c.

¶ Lege, quicumque. item (aut) si libitiniarius, quem Græci uocant, seruū pollicitorē habuerit.) legendū polinctorē, & in uacuo illo loco, τερφία, reponēdum, ut sentit Budeus, Albucius tamen Aurelius κτησιση μά uult, cui antiqui codices consentiunt.

De contrahenda empt.

¶ L. prima, tres hic loci sunt Græcis literis uacui atque inanes: quorum primus ita supplendus est: adducit enim Iurifcon. auctoritatem Home. Iliad. lib. vii.

Ενθεν ἄρ' ἀνίσσονται κρηνηκόμωντες ἀχαιοί,
 Ἄλλοι μὲν χαλκῶ ἄλλοι δ' αἰδωνοσιδέων,
 Ἄλλοι δ' ἐξ ἰνοῖς, ἄλλοι δ' ἐν τοῖσι βόεσσιν,
 Ἄλλοι δ' ἀνδραπόδες ἴσασιν.
 Cesarie insignes redimebant uina Pelasgi,
 Aere alij, ferro quidam lucente, bouillis.
 Tergoribus quidam, bubus pleriq; sed ipsis
 Mancipijs alij.

In sequenti uerò lacuna hæc sunt reponenda, ex Iliados Homeri libro vi.

Ενδ' αὐτὴ γλαύκῳ κρονίδης φρένας ἐξέλετο Ζεὺς.
 Ὅς πρὸς τυγείδῃσι διομίδεα τύχῃ ἀμειβέη
 Χρυσία χαλκείων ἰκατόμβοι ἴναε βόισιν.
 Iuppiter eripuit sensus de pectore Glauci,
 Aurea Tytide qui amens mutauerit arma,
 Pro factis ex aere, bouesq; ualentia centum,

Pro his quæ fuerant bubus pendenda nouenis.
Tertio autem loco & hæc curiosum lectorem nõ pigeat
inscribere, sumpta ex Homeri Odyssea libro primo.

Τῆν ποτὶ Λαέρτην πρίαρον κτεάτεσσιν εἰσοῖν

Ἐρωδῆσιν ἔτ' ἐδῶκεν, εἰκοσάβοια δ' ἐδ' ἄκεν.

Hanc proprijs rebus Laertes emerat olim,
Vigintiq; boues prompsit pro pube puella.

Locati.

¶ L. si merces. §. ius maior est, quam Græci exhibitã ap-
pellant, qui quamproximè uelit impressæ lectioni accede-
re, is necesse est reponat expuncta futili illa dictione, exhibi-
tiam, ἐξαισίωσιν βίασιν, id est uim indecentem, uastam in-
usitatam sed fortasse uerius est scripsisse Iuriconsultum
θρομυνσίωσιν, id est iram diuinã, uel quod idè ualet μῆνιμασιν,
seu μῆνιν. βίασιν, in Pandectis legitur βεδ βίασιν. uidentur
enim Græci tempestates, procellas, similiaq; mala diuinã
iræ adscribere. Homerus:

Ἡμεῖς δ' ὀτρυνῶν ὄτε λαβροτάτων χεῖρ' ὕδρωσιν

Ζεὺς, ὄτε δ' ἄγ' ἀνέρεσσι κατεσάμιν & χαλεπαίωσιν

Mense sub autumnni ingentes cum Iuppiter imbres
Iratus, miseris mortalibus æthere fundit.

¶ Quorum carminum ideo libentius facio mentionem:
quoniam à Cicrone ad Q. fratrem epistolarũ lib. iii. in
ea quæ, Romæ, & maximè Appia, incipit, allegatur: sed
scriptoris uitio desiderantur in codicibus. Hinc Apollon-
nius Argonauticon primo:

Ζεὺς δ' ἀνέμωσιν ἔσπετο μὲν & κίνοσιν.

Apellat enim irã Boreã, quod ualidissimũ ruat: quia
& Valer. Flacus, Arg. iiii.

Quippe nec extorrem tantum, nec lucis egentem
Ira tonantis agit, Typhonides harpiæq;.

Finxit enim poeta, harpyias esse ira tonantis aduersus
Phynciū impulsas: & iratā terrā caelestibus produxisse gi-
gantas, fabulæ tradūt. quæcūq; enim mala maxima oriun-
tur deorū iræ solent adscribi. & Theopraftus hæc tē-
pestates, sterilitates, et similia, quæ nō uitio terræ, sed ex
czelo proueniūt, ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ ἀετρίαν appellat, id
est causam deorum numine urgentē, quæ autē sit uis ma-
ior, quoniā et hoc recentioribus ignoratur, qui scire ue-
lit, is legat Plinium lib. xviii. de sterilitatum causis.

De ædilitio edicto.

¶ L. prima. §. sed sciendū. ego puto, ædiles, tollēde dubi-
tationis gratia bis idem dixisse.) In medio reponen-
da est dicitio, ἐξ ἀλλήλων, id est per alternitatē, siue (ut
uertit Gellius) ex geminatiōe. Locū restituit Budæus, &
ideo illi habenda est gratia. In Pandectis tamen Florentia-
nis κατὰ τὸ αὐτὸ legitur.

¶ L. & quantū interest inter hæc uitia, quæ Græci.) Le-
gitur hic locus in Pandectis Thuscis emēdatus, ut in Dis-
punctiōibus annotaui, atq; ideo illuc recurrendum.

¶ L. idem ofilius. ubi homo neq; matutino tempore uidet
neq; uespertino: quod genus morbi Græci ὑπεράλοπος
uocant. Juoculam hanc Græcam restituit Hermolaus in
corollario Pliniano: quæ & alij sunt secuti. Ex eadē l. §.
si & antriphus.) quid significet triphus, scriptores uari-
rijs locis addubitant: corrigūtq; quidam ἀφροφ, id
est, habens aphtas, alij atypus, alij alijs modis. Quid si
nos legamus, tripheros, siue τριφίρος, ut intelligamus
mollis